
                    
 

Совет Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района 

                                                                               
  

РЕШЕНИЕ 
 
« 12» мая   2021года                                                                      № 1 
ст. Восточная                                                                                протокол №  29 
 

                                                                                                       
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                                                                       
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 

за 2020 год  
   
        Рассмотрев представленный главой Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района отчет об исполнении бюджета Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 2020 год, Совет Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района решил: 
        1.  Утвердить отчет об  исполнении бюджета Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 2020 год: 
- по доходам в сумме   13013,5тыс. рублей; 
-  по расходам в сумме  12802,9 тыс. рублей; 
- с профицитом в сумме 210,6 тыс.руб. 
со следующими показателями 
 1) доходов бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского 
района  за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
приложению №1 к настоящему решению; 
     2) расходов бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского 
района по ведомственной структуре расходов за  2020год согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению; 
   3) расходов  бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского  
района за     2020 год по разделам и подразделам классификации  расходов 
бюджетов согласно приложению №3 к настоящему решению; 
  4) источников  финансирования дефицита бюджета Восточного  сельского 
поселения Усть-Лабинского района  по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2020год  согласно приложению №4 к 
настоящему решению;  
           2. Рекомендовать администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района продолжить работу по дальнейшему совершенствованию 
механизма пополнения доходной части бюджета  сельского поселения, 
экономного и эффективного расходования полученных бюджетных средств, 
строгого исполнения законодательства и нормативных правовых актов 



федеральных, краевых и муниципальных органов по вопросам исполнения 
бюджета. 
         3. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района (Лопатина) обнародовать  настоящее решение  в 
установленном порядке и разместить  на официальном сайте администрации 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет». 
        4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на главу 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А.П.Белозуб 
        5. Решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального 
опубликования. 
 
 
 

Глава Восточного  
 
 

 

     сельского поселения 
     Усть-Лабинского района 
  

  А.П.Белозуб 
  

                
                       
    
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(тыс.рублей)

X Доходы бюджета - всего 11 021,90 12 850,70 13 013,50 101,3

в том числе:

 10000000000000000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 6 261,80 6 956,30 7 119,10 102,3

 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 940,00 1 004,00 1 015,30 101,1

 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 940,00 953,00 964,20 101,2

 10102020010000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,00 43,70 43,70 100,0

 10102030010000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 0,00 7,30 7,40 101,4

 10300000000000000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 701,80 1 307,10 1 421,30 108,7

 10302000010000110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 701,80 1 307,10 1 421,30 108,7

Приложение № 1
к  решению совета

Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
от 12.05.2021 г. №1, протокол 29

Наименование доходов

Бюджетные 
назначения,утвер

жденные 
решением Совета 

Восточного 
сельского 

поселения на 
2020 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения  
на 2020 год

Исполнено 
за   2020 г.

Процент 
исполнен

ия 
уточненн

ых 
бюджетн

ых 
назначен

ий   за  
2020г.

Исполнение бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2020год.

Код



 10302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 771,00 553,10 655,60 118,5

 10302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 771,00 553,10 655,60 118,5

 10302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5,80 4,00 4,70 117,5

 10302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 5,80 4,00 4,70 117,5

 10302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 925,00 750,00 881,90 117,6



 10302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 925,00 750,00 881,90 117,6

 10302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 0,00 0,00 -120,90

 10302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 0,00 0,00 -120,90

 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 150,00 1 570,00 1 570,80 100,1

 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 150,00 1 570,00 1 570,80 100,1

 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 150,00 1 570,00 1 570,80 100,1

 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 470,00 3 068,00 3 104,50 101,2

 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 300,00 390,00 402,90 103,3

 10601030100000110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 300,00 390,00 402,90 103,3

 10606000000000110 Земельный налог 2 170,00 2 678,00 2 701,60 100,9

 10606030000000110 Земельный налог с организаций 1 170,00 1 498,00 1 506,40 100,6

 10606033100000110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 1 170,00 1 498,00 1 506,40 100,6

 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 000,00 1 180,00 1 195,20 101,3

 10606043100000110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 1 000,00 1 180,00 1 195,20 101,3

 11400000000000000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 7,20 7,20 100,0



 11402000000000000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 0,00 7,20 7,20 100,0

 11402050100000440

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 0,00 7,20 7,20 100,0

 11402053100000440

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 0,00 7,20 7,20 100,0

 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 760,10 5 894,40 5 894,40 100,0

 20200000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 760,10 5 591,90 5 591,90 100,0

 20210000000000150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 4 671,40 4 671,40 4 671,40 100,0

 20215001000000150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 4 671,40 4 671,40 4 671,40 100,0

 20215001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 4 671,40 4 671,40 4 671,40 100,0

 20230000000000150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 88,70 101,00 101,00 100,0

 20230024000000150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3,80 3,80 3,80 100,0

 20230024100000150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 3,80 3,80 3,80 100,0

 20235118000000150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 84,90 97,20 97,20 100,0

 20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 84,90 97,20 97,20 100,0



 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 819,50 819,50 100,0

 20249999000000150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 0,00 819,50 819,50 100,0

 20249999100000150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 0,00 819,50 819,50 100,0

 20700000000000000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 300,00 300,00 100,0

 20705000100000150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 0,00 300,00 300,00 100,0

 20705030100000150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 0,00 300,00 300,00 100,0

 21800000000000000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 2,50 2,50 100,0

 21800000000000150

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 0,00 2,50 2,50 100,0

 21800000100000150

Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 0,00 2,50 2,50 100,0

 21860010100000150

Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 0,00 2,50 2,50 100,0

Глава Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района А.П.Белозуб



(тыс. рублей)

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Бюджетные  
назначения,утв

ержденные 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 

поселения на 
2020 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения 
на 2020 год

Исполнено 
за   2020г.

Процент 
исполнения 
уточненных 
бюджетных 
назначений  
за  2020г.

ВСЕГО 11021,9 17290,1 12802,9 74,0
1. Администрация сельского 

поселения
11021,9 17290,1 12802,9 74,0

Общегосударственные вопросы 992 01 00 3875,6 4765,7 4726,9 99,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 700,0 739,2 739,1 100,0

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования  

992 01 02 50 0 00 00000 700,0 739,2 739,1 100,0

Высшее должностное лицо 
муниципального образования  (глава 
поселения)

992 01 02 50 1 00 00000 700,0 739,2 739,1 100,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 700,0 739,2 739,1 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 700,0 739,2 739,1 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

992 01 04 2993,8 3116,3 3084,8 99,0

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
муниципального образования

992 01 04 51 0 00 00000 2993,8 3116,3 3084,8 99,0

Обеспечение функционирования 
администрации поселения

992 01 04 51 1 00 00000 2990,0 3112,5 3081,0 99,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 2990,0 3112,5 3081,0 99,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 04 51 1 00 00190 100 2574,0 2701,0 2699,4 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 401,5 400,0 371,1 92,8

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 14,5 11,5 10,5 91,3
Осуществление отдельных  
полномочий Краснодарского края

992 01 04 51 2 00 00000 3,8 3,8 3,8 100,0

Осуществление отдельных  
полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 3,8 3,8 3,8 100,0

Приложение№ 2
к решению Совета

Восточного сельского поселения УстьЛабинского района
от 12.05.2021 г. №1, протокол 29

Исполнение расходов бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района по ведомственной структуре 
расходов бюджета за 2020год



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 3,8 3,8 3,8 100,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансовобюджетного) надзора

992 01 06 42,8 42,8 42,8 100,0

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
муниципального образования

992 01 06 51 0 00 00000 42,8 42,8 42,8 100,0

Обеспечение функционирования 
администрации поселения

992 01 06 51 1 00 00000 42,8 42,8 42,8 100,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 06 51 1 00 00190 42,8 42,8 42,8 100,0

Межбюджетные трансферты 992 01 06 51 1 00 00190 500 42,8 42,8 42,8 100,0
Резервные фонды 992 01 11 5,0 5,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

992 01 11 51 4 00 00000 5,0 5,0 0,0 0,0

Резервные фонды администрации 
поселения

992 01 11 51 4 00 10010 5,0 5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 4 00 10010 800 5,0 5,0 0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 134,0 862,4 860,2 99,7

Управление имуществом 
муниципального образования

992 01 13 52 0 00 00000 21,0 14,0 14,0 100,0

Мероприятия в рамках управления 
имуществом поселения

992 01 13 52 1 00 00000 21,0 14,0 14,0 100,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

992 01 13 52 1 00 10020 21,0 14,0 14,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 52 1 00 10020 200 21,0 14,0 14,0 100,0

Ведомственная целевая программа 
«Развитие системы органов 
территориального общественного 
самоуправления в Восточном сельском 
поселении УстьЛабинского района на 
2019год»

992 01 13 53 0 00 00000 12,0 12,0 12,0 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 01 13 53 0 00 10070 12,0 12,0 12,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 53 0 00 10070 100 12,0 12,0 12 100,0

Ведомственная целевая программа 
«Информационное освещение 
деятельности администрации 
Восточного сельского поселения Усть
Лабинского района на 2019год»

992 01 13 54 0 00 00000 100,0 95,5 93,4 97,8

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 01 13 54 0 00 10070 100,0 95,5 93,4 97,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 54 0 00 10070 200 100,0 95,5 93,4 97,8

 Ведомственная целевая программа " 
Протоводействия коррупции  в 
Восточном сельском поселении  Усть
Лабинского района на 2019год"

992 01 13 55 0 00 00000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 01 13 55 0 00 10070 1,0 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 55 0 00 10070 200 1,0 1,0 1,0 100,0



Ведомственная целевая программа 
"Развитие Восточного сельского 
поселения и создание условий для 
реализации конституционных 
полномочий местного самоуправления, 
укрепление материально технической 
базы администрации Восточного 
сельского поселения УстьЛабинского 
района" на 2020 год

992 01 13 78 0 00 00000 0,0 82,4 82,4 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 01 13 78 0 00 10070 0,0 82,4 82,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 78 0 00 10070 200 0,0 82,4 82,4 100,0

" Ведомственная целевая программа 
Восточного сельского поселения Усть
Лабинского района «Развитие 
муниципальной службы в Восточном 
сельском поселении УстьЛабинского 
района» "

992 01 13 81 0 00 00000 0,0 20,0 20,0 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 01 13 81 0 00 10070 0,0 20,0 20,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 81 0 00 10070 200 0,0 20,0 20 100,0

Ведомственная целевая программа 
Восточного сельского поселения Усть
Лабинского района «Создание условий 
для обеспечения стабильной 
деятельности администрации 
Восточного сельского поселения Усть
Лабинского района» на 2020 год

992 01 13 82 0 00 00000 0,0 587,5 587,4 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 01 13 82 0 00 10070 0,0 587,5 587,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 82 0 00 10070 200 0,0 587,5 587,4 100,0

Финансирование непрограммных 
мероприятий

992 01 13 99 0 00 00000 0,0 50,0 50,0 100,0

Отдельные непрограммные 
направления деятельности

992 01 13 99 1 00 00000 0,0 50,0 50,0 100,0

Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

992 01 13 99 1 00 10090 0,0 50,0 50,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 99 1 00 10090 800 0,0 50,0 50,00 100,0
Национальная оборона 992 02 00 84,9 97,2 97,2 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 84,9 97,2 97,2 100,0

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
муниципального образования

992 02 03 51 0 00 00000 84,9 97,2 97,2 100,0

Переданные межбюджетные 
трансферты в бюджеты поселений

992 02 03 51 5 00 00000 84,9 97,2 97,2 100,0

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 51 5 00 51180 84,9 97,2 97,2 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 02 03 51 5 00 51180 100 84,9 97,2 97,2 100,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 00 8,4 8,4 8,4 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 5,2 5,2 5,2 100,0



Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Восточного сельского поселения Усть
Лабинского района»

992 03 10 57 0 00 00000 5,2 5,2 5,2 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 03 10 57 0 00 10070 5,2 5,2 5,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 57 0 00 10070 200 5,2 5,2 5,2 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 3,2 3,2 3,2 100,0

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление мероприятий 
пообеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья на территории Восточного 
сельского поселения УстьЛабинского 
района»

992 03 14 58 0 00 00000 3,2 3,2 3,2 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 03 14 58 0 00 10070 3,2 3,2 3,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 58 0 00 10070 200 3,2 3,2 3,2 100,0

Национальная экономика 992 04 00 2346,2 4136,3 2062,8 49,9
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

992 04 09 1701,8 3630,6 2019,8 55,6

Реализация мероприятий в области 
дорожного хозяйства

992 04 09 60 0 00 00000 1701,8 3630,6 2019,8 55,6

Строительство, модернизация, ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог 
в поселении (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

992 04 09 60 0 00 10080 1701,8 3630,6 2019,8 55,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 60 0 00 10080 200 1701,8 3630,6 2019,80 55,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики

992 04 12 644,4 505,7 43,0 8,5

Управление имуществом 
муниципального образования

992 04 12 52 0 00 00000 642,4 503,7 41,0 8,1

Мероприятия в рамках управления 
имуществом поселения

992 04 12 52 1 00 00000 642,4 503,7 41,0 8,1

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 52 1 00 10090 642,4 503,7 41,0 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 52 1 00 10090 200 642,4 503,7 41,0 8,1

Ведомственная целевая программа 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Восточного сельского поселения Усть
Лабинского района» на 2019год

992 04 12 61 0 00 00000 2,0 2,0 2,0 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 04 12 61 0 00 10070 2,0 2,0 2,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 61 0 00 10070 200 2,0 2,0 2,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 1130,0 3250,3 2282,1 70,2

Коммунальное хозяйство 992 05 02 0,0 1454,4 589,8 40,6
Ведомственная целевая программа 
«Газификация Восточного сельского 
поселения УстьЛабинского района» 

992 05 02 74 0 00 00000 0,0 1454,4 589,8 40,6

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 05 02 74 0 00 10070 0,0 1454,4 589,8 40,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 74 0 00 10070 200 0,0 1172,0 307,4 26,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 74 0 00 10070 400 0,0 282,4 282,4 100,0

Благоустройство 992 05 03 700,0 1319,5 1215,9 92,1
Благоустройство 992 05 03 62 0 00 00000 100,0 100,0 66,9 66,9
Уличное освещение 992 05 03 62 0 00 10100 100,0 100,0 66,9 66,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 62 0 00 10100 200 100,0 100,0 66,9 66,9

Ведомственная целевая программа 
"Благоустройство Восточного 
сельского поселения УстьЛабинского 
района"

992 05 03 64 0 00 00000 600,0 1219,5 1149,0 94,2

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку местных инициатив по 
итогам краевого конкурса

992 05 03 64 0 00 09360 0,0 819,5 819,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 64 0 00 09360 200 0,0 819,5 819,5 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 05 03 64 0 00 10070 600,0 400,0 329,5 82,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 64 0 00 10070 200 600,0 400,0 329,5 82,4

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

992 05 05 430,0 476,4 476,4 100,0

Выполнение государственного 
(муниципального) задания

992 05 05 65 0 00 00000 430,0 476,4 476,4 100,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 05 05 65 0 00 00590 430,0 476,4 476,4 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 05 05 65 0 00 00590 600 430,0 476,4 476,4 100,0

Образование 07 00 10,0 0,0 0 0,0
Молодежная политика 07 07 10,0 0,0 0 0,0
Ведомственная целевая программа 
«Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью на территории Восточного 
сельского поселенияУстьЛабинского 
района» на 2020год

07 07 70 0 00 00000 10,0 0,0 0 0,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

07 07 70 0 00 10070 10,0 0,0 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 07 07 70 0 00 10070 200 10,0 0,0 0 0,0
Культура, кинематография 992 08 00 3241,8 4639,2 3232,5 69,7
Культура 992 08 01 3241,8 4639,2 3232,5 69,7
Мероприятия в области культуры 992 08 01 66 0 00 00000 2831,8 4229,2 2822,5 66,7
Обеспечение населения услугами 
учреждений культуры

992 08 01 66 2 00 00000 2831,8 4229,2 2822,5 66,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 66 2 00 00590 2831,8 4227,7 2821,0 66,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 08 01 66 2 00 00590 100 2075,8 2228,5 2158,0 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 66 2 00 00590 200 750,0 1999,2 663,0 33,2

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 66 2 00 00590 800 6,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 66 2 00 10030 0,0 1,5 1,5 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 66 2 00 10030 200 0,0 1,5 1,5 100,0

Межбюджетные трансферты на 
переданные полномочия по отрасли 
культуры

992 08 01 73 0 00 00000 410,0 410,0 410,0 100,0

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление 
отдельных полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
бибилиотек поселений

992 08 01 73 0 00 00590 410,0 410,0 410,00 100,0

Межбюджетные трансферты 992 08 01 73 0 00 00590 500 410,0 410,0 410,00 100,0
Социальная политика 992 10 00 300,0 368,0 368,0 100,0
Социальное обеспечение населения 992 10 03 300,0 368,0 368,0 100,0
Ведомственная целевая программа 
«Социальная поддержка отдельных 
категорий населения Восточного 
сельского поселения УстьЛабинского 
района»

992 10 03 67 0 00 00000 300,0 368,0 368,0 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 10 03 67 0 00 10070 300,0 368,0 368,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 10 03 67 0 00 10070 300 300,0 368,0 368,0 100,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 25,0 25,0 25,0 100,0
Физическая культура 992 11 01 25,0 25,0 25,0 100,0
Ведомственная целевая программа 
развития физической культуры и 
спорта в Восточном сельском 
поселении на 2019год «Физическая 
культура и спорт»

992 11 01 68 0 00 00000 25,0 25,0 25,0 100,0

Мероприятие в области физической 
культуры и спорт

992 11 01 68 1 00 00000 25,0 25,0 25,0 100,0

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой программы

992 11 01 68 1 00 10070 25,0 25,0 25,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 01 68 1 00 10070 200 25,0 25,0 25 100,0

Глава Восточного сельского поселения
УстьЛабинского района А.П.Белозуб



№ п/п Наименование Вед РЗ ПР

Бюджетные 
назначения,
утвержденн

ые 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 
поселения 

на 2020 год

Уточненны
е  

бюджетные 
назначения 
на  2020г.

Исполнено 
за   2020г.

Процент 
исполнения 
уточненых 
бюджетных 
назначений  
за  2020г.

ВСЕГО 11021,9 17290,1 12802,9 74,0
1. Администрация сельского 

поселения
11021,9 17290,1 12802,9 74,0

Общегосударственные 
вопросы

992 01 00 3875,6 4765,7 4726,9 99,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 700,0 739,2 739,1 100,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

992 01 04 2993,8 3116,3 3084,8 99,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

992 01 06 42,8 42,8 42,8 100,0

Резервные фонды 992 01 11 5,0 5,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные 
вопросы

992 01 13 134,0 862,4 860,2 99,7

Национальная оборона 992 02 00 84,9 97,2 97,2 100,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

992 02 03 84,9 97,2 97,2 100,0

Исполнение расходов бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района  по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов  за 2020 год

Приложение№ 3
к решению Совета

Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
от 12.05.2021г. №1, протокол 29



Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

992 03 00 8,4 8,4 8,4 100,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

992 03 10 5,2 5,2 5,2 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

992 03 14 3,2 3,2 3,2 100,0

Национальная экономика 992 04 00 2346,2 4136,3 2062,8 49,9
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

992 04 09 1701,8 3630,6 2019,8 55,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики

992 04 12 644,4 505,7 43,0 8,5

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

992 05 00 1130,0 3250,3 2282,1 70,2

Коммунальное хозяйство 992 05 02 0,0 1454,4 589,8 40,6
Благоустройство 992 05 03 700,0 1319,5 1215,9 92,1
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

992 05 05 430,0 476,4 476,4 100,0

Образование 992 07 00 10,0 0,0 0 0,0
Молодежная политика 992 07 07 10,0 0,0 0 0,0
Культура, кинематография 992 08 00 3241,8 4639,2 3232,5 69,7

Культура 992 08 01 3241,8 4639,2 3232,5 69,7
Социальная политика 992 10 00 300,0 368,0 368,0 100,0
Социальное обеспечение 
населения

992 10 03 300,0 368,0 368,0 100,0

Физическая культура и 
спорт

992 11 00 25,0 25,0 25,0 100,0

Физическая культура 992 11 01 25,0 25,0 25,0 100,0

Глава Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района А.П.Белозуб



КОД

Наименование  групп, подгрупп, 
статей, подстатей, 

элементов,программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации 

источнтков внутреннего 

Уточненные 
бюджетные 

назначения  на 
2020 год

Исполнение за  
2020год

% испонения 
уточненных 
бюджетных 

назначений за 2020 
год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов,
всего

4439,4 -210,6 -4,7

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

4439,4 -210,6 -4,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увелечение остатков средств: всего -12850,7 -13037,6 101,5

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-12850,7 -13037,6 101,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-12850,7 -13037,6 101,5

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-12850,7 -13037,6 101,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств: всего 17290,1 12827,0 74,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

17290,1 12827,0 74,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

17290,1 12827,0 74,2

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

17290,1 12827,0 74,2

А.П.БелозубГлава Восточного сельского поселения

Приложение№4

Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района
от 12.05.2021г. №1, протокол 29

к  решению Совета

Исполнение   по источникам   финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов   Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района  за  

2020 год                                                                                                                                                       


